
26 августа 2022 г.  
пятница
№ 21 (83)

Официальное печатное издание органов местного самоуправления 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

.РАЗДЕЛ III   
             

 ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ И 
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

Постановление размещено 24 августа 2022 года на официальном портале 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

( www. newalexandrovsk.ru)

ГЛАВА НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 августа 2022 г.                                                                                             № 15

г. Новоалександровск

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О СТИПЕНДИИ ГЛАВЫ 
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЛУЧШИМ УЧАЩИМСЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии со ст.9 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», в целях стимулирования интереса учащихся к образованию, занятию спортом, создания условий для 
выявления, продвижения и поощрения одаренных детей Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о стипендии Главы Новоалександровского городского округа Ставропольского края, 

Новоалександровск



2 26 августа 2022 г.  пятница

согласно приложению 1.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору претендентов на стипендию Главы Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края по должностям, согласно приложению 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» 
и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (htt://
newalexandrovsk.ru)

4. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 июля 2022г.

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
С. Ф. Сагалаев

Приложение 1
к постановлению

Главы Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
от 24 августа 2022 г. № 15

ПОЛОЖЕНИЕ О СТИПЕНДИИ ГЛАВЫ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЛУЧШИМ 

УЧАЩИМСЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок назначения и выплаты стипендии Главы Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края (далее-стипендия) лучшим учащимся образовательных организаций 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее - образовательные организации).

2. Назначение и выплата стипендии лучшим учащимся, проводится в целях их поощрения за особые успехи в 
учебной, научно-исследовательской, экспериментально- конструкторской, творческой, спортивной, общественной 
и иной деятельности.

3. Список стипендиатов утверждается два раза в год постановлением Главы Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края.

4. Размер стипендии утверждается постановлением Главы Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края.

II. Требования к претендентам на стипендию

5. Претендентами на стипендию являются, обучающиеся в образовательных организациях на момент 



26 августа 2022 г.  пятница 3
конкурсного отбора стипендиатов:

1) имеющие особые успехи в учебной деятельности, подтвержденные отличными оценками на протяжении 
не менее двух последних четвертей;

2) имеющие особые достижения на протяжении не менее двух последних четвертей в одном (нескольких) 
ниже перечисленных направлениях:

- научно-исследовательская деятельность, успехи в которой подтверждаются наличием полученных грантов 
(муниципальных, региональных, федеральных, международных), грамот (других документов) победителей 
(призеров) муниципальных, региональных, федеральных, международных олимпиад, иных конкурсных 
мероприятий;

- экспериментально-конструкторская деятельность, успехи в которой подтверждаются наличием 
полученных грантов (муниципальных, региональных, федеральных, международных), другими документами, 
свидетельствующими об эффективности данных изобретений и возможности их практической реализации;

- в спорте, искусстве, успехи в которых подтверждаются грамотами (другими документами) победителей 
(призеров) муниципальных, региональных, федеральных, международных выставок, соревнований, иных 
конкурсных мероприятий;

- социально- значимая общественная деятельность в образовательной организации, успехи в которой 
подтверждаются опытом участия в общественных школьных объединениях либо органах молодежного 
самоуправления.

III. Порядок отбора претендентов на стипендию

6. Правом на участие в отборе претендентов на получение стипендии пользуются учащиеся 9-11 классов 
образовательных организаций Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

7. Предварительный отбор претендентов на стипендию проводится в образовательной организации в 
соответствии с следующим порядком.

Настоящее Положение размещается на официальном сайте образовательной организации.
В образовательной организации формируется комиссия, осуществляющая отбор претендентов на стипендию 

их числа учащихся (далее- отборочная комиссия) в составе не менее семи членов и утверждается приказом 
руководителя образовательной организации.

Состав отборочной комиссии формируется из числа представителей администрации учреждения, 
представителей управляющего совета образовательной организации, представителей органа школьного 
самоуправления, курирующего общественную, спортивную, творческую деятельность, представителей школьного 
научного общества.

Контроль за соблюдением порядка отбора претендентов на стипендию осуществляет руководитель 
образовательной организации. Итоги отбора претендентов на стипендию доводятся до сведения учащихся через 
стендовую информацию в образовательной организации.

8. На основании протокола заседания отборочной комиссии директором образовательной организации 
подготавливается приказ о выдвижении претендентов на стипендию, так же образовательная организация 
подготавливает анкеты претендентов.

9. Назначение на стипендии производится при условии, что претендент на стипендию не получает другой 
именной стипендии органов государственной власти или органов местного самоуправления в текущем году.

10. Итоговый отбор претендентов на стипендию Главы Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края осуществляет конкурсная комиссия по отбору претендентов на стипендию Главы 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – конкурсная комиссия)

11. Конкурсная комиссия имеет право отменить назначенную стипендию при снижении результативности 
по итогам учебных четвертей.

12. Состав конкурсной комиссии утверждается постановлением Главы Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края.

13. Организационное обеспечение деятельности конкурсной комиссии осуществляется управлением 
образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – управление 
образования).

IV. Оформление документов

14. Для назначения стипендии лучшим учащимся образовательные организации 2 раза в год направляют 



4 26 августа 2022 г.  пятница

соответствующее письмо в управление образования в срок до 20 декабря на первое полугодие, до 20 июня на второе 
полугодие.

К письму прилагаются: имеющие особые успехи в учебной деятельности
1) приказ о выдвижении претендентов на стипендию и копия протокола заседания отборочной комиссии с 

информацией об общем количестве участников;
2) анкеты претендентов на стипендию, заверенные подписью руководителя образовательной организации.
3) документы необходимые для выплаты стипендии, указанные в п.17 настоящего положения. 
15. Образовательная организация ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, 

сообщает в управление образования обо всех изменениях, касающихся учащихся получающих стипендию.
16. Управление образования готовит проект постановления Главы Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края о назначении стипендии.

V. Выплата стипендии

17. Выплата стипендии производится ежемесячно путем перечисления денежных средств на лицевые 
счета учащихся с лицевого счета муниципального учреждения «Методический информационно-диагностический 
центр системы образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края». Для 
выплаты стипендии на каждого учащегося предоставляется следующие документы:

1) копия паспорта
2) копия страхового номера индивидуального лицевого счёта
3) банковские реквизиты для зачисления денежных средств
18. Управление образования ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, 

представляет отчет об использовании выделенных денежных средств и изменениях численности учащихся, 
получающих стипендию в финансовое управление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края.

Приложение 2
к постановлению

Главы Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
от 24 августа 2022 г. № 15

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ОТБОРУ ПРЕТЕНДЕНТОВ 
НА СТИПЕНДИЮ ГЛАВЫ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ПО ДОЛЖНОСТЯМ

1.Заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
курирующий сферу образования, председатель комиссии.

2. Начальник управления образования администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края, заместитель председателя комиссии.

3. Заведующая Муниципального учреждения «Методический информационно – диагностический центр 
системы образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края», секретарь 
комиссии.



26 августа 2022 г.  пятница 5
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 августа 2022 г.                                                                                         № 1098

г. Новоалександровск

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ СОЦИАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ЧЛЕНАМ СЕМЕЙ 

ВОЕННОСЛУЖАЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края первого созыва от 29 июля 2022г. № 65/572 «О дополнительных социальных гарантиях членам семей 
военнослужащих на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края», администрация 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок назначения и выплаты дополнительных социальных гарантий 
членам семей военнослужащих на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края, 
установленных решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого 
созыва от 29 июля 2022 г. № 65/572 «О дополнительных социальных гарантиях членам семей военнослужащих на 
территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края».

2. Определить управление труда и социальной защиты населения администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края уполномоченным органом по предоставлению дополнительных 
социальных гарантий, указанных в п. 1 настоящего постановления.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» 
и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://
newalexandrovsk.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Л.Н. Горовенко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 года.

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
С.Ф. САГАЛАЕВ

../../../AppData/Local/Temp/Temp1_25-08-2022_15-19-33.zip/������ ������������� �� ���������� ��������� �������� ��������������.doc#P32
http://newalexandrovsk.ru
http://newalexandrovsk.ru


6 26 августа 2022 г.  пятница

Утвержден
постановлением администрации

Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
от 25 августа 2022г. № 1098

ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
СОЦИАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ЧЛЕНАМ СЕМЕЙ ВОЕННОСЛУЖАЩИХ 

НА ТЕРРИТОРИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УСТАНОВЛЕННЫХ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА 

ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА ОТ 29 ИЮЛЯ 2022Г. № 65/572 

«О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ СОЦИАЛЬНЫХ ГАРАНТИЯХ ЧЛЕНАМ СЕМЕЙ 
ВОЕННОСЛУЖАЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет механизм назначения и выплаты единовременной денежной выплаты 
на погребение членам семьи военнослужащего, погибшего при выполнении задач в ходе специальной военной 
операции, проводимой на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики 
с 24 февраля 2022 года (далее – специальная военная операция), или умершего в следствие увечья (ранения, травмы, 
контузии), полученного при выполнении задач в ходе специальной военной операции, а в случае их отсутствия – 
близкому родственнику, взявшему на себя обязанности по организации погребения военнослужащего на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее соответственно – Порядок, единовременная 
денежная выплата на погребение, получатель).

2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных решением Совета 
депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 29 июля 2022г. № 65/572 
«О дополнительных социальных гарантиях членам семей военнослужащих на территории Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края».

3. Назначение и выплата единовременной денежной выплаты на погребение осуществляется в заявительном 
порядке управлением труда и социальной защиты населения администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края (далее – управление).

II. Порядок назначения единовременной денежной выплаты на погребение

4. Для назначения и выплаты единовременной денежной выплаты на погребение получатель подает 
в управление заявление, по форме, согласно приложению к настоящему Порядку. К заявлению прилагаются 
следующие документы:

1) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность получателя;
2) документ, подтверждающий регистрацию получателя по месту жительства на территории 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края;
3) документ, подтверждающий родство (свойство) получателя с погибшим (умершим) военнослужащим;
4) свидетельство о смерти военнослужащего; 
5) документ, подтверждающий гибель военнослужащего при выполнении задач в ходе специальной военной 

операции, либо копия заключения военно-врачебной комиссии, подтверждающего, что смерть военнослужащего 
наступила вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученных им при выполнении задач в ходе специальной 
военной операции;

6) документ о регистрации захоронения военнослужащего на территории Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края, подтверждающий принятие обязанности получателем на осуществление погребения 

\\w2k3\V\��������\������������� �� �������\������ ������������� �� ���������� ��������� �������� ��������������.doc#P32


26 августа 2022 г.  пятница 7
военнослужащего.

5. Срок подачи заявления о выплате единовременной денежной выплаты на погребение в соответствии с 
настоящим Порядком не ограничен.

6. Заявление и документы, предусмотренные пунктом 4 настоящего Порядка, принимаются управлением, к 
рассмотрению в день их поступления в полном объеме и правильно оформленные.

III. Порядок выплаты единовременной денежной выплаты на погребение

7. Решение о назначении (об отказе в назначении) единовременной денежной выплаты на погребение 
принимается управлением в течение 7 рабочих дней со дня принятия заявления и документов, предусмотренных 
пунктом 4 настоящего Порядка.

8. О принятом решение управление уведомляет получателя в течение 3-х рабочих дней со дня принятия 
такого решения.

9. Управление принимает решение об отказе в назначении единовременной денежной выплаты на погребение 
в случае если:

- представленные получателем документы, не подтверждают его право на получение единовременной 
денежной выплаты на погребение;

- последовало обращение иного члена семьи (близкого родственника) погибшего (умершего) 
военнослужащего за назначением единовременной денежной выплаты на погребение после осуществления 
единовременной денежной выплаты на погребение, которая была назначена в установленном порядке по ранее 
поданному заявлению и документам.

10. Выплата единовременной денежной выплаты на погребение осуществляется управлением путем 
перечисления на лицевой счет получателя, открытый в Российской кредитной организации в течение 3 рабочих 
дней, со дня принятия управлением решения о назначении такой выплаты, а при отсутствии на лицевом счете 
управления финансовых средств на соответствующие цели – в течение 3 рабочих дней со дня поступления в 
установленном порядке финансовых средств на лицевой счет управления.

Приложение
к Порядку назначения и

выплаты дополнительных
социальных гарантий членам

семей военнослужащих

Управление труда и социальной защиты населения
администрации Новоалександровского городского

округа Ставропольского края

ЗАЯВЛЕНИЕ
о назначении и выплате единовременной денежной выплаты

на погребение члену семьи (близкому родственнику) военнослужащего, погибшего (умершего) при 
выполнении задач в ходе специальной военной операции, взявшему на себя обязанности по организации 

погребения

Гр. ______________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя полностью)

-_________________________________________________________________ года рождения, паспорт (иной документ, 
удостоверяющий личность) ____________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________,

(серия, номер, дата выдачи, выдавший орган)
проживающий(ая) по адресу: ________________________________________________________________________
_____________________________________________________________, тел.________________________________



8 26 августа 2022 г.  пятница

СНИЛС Получателя ________________________________________________________________________________
ИНН Получателя __________________________________________________________________________________

Прошу назначить и выплатить мне единовременную денежную выплату на погребение в соответствии с 
решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 29 
июля 2022г. № 65/572 «О дополнительных социальных гарантиях членам семей военнослужащих на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края».

Для назначения и выплаты единовременной денежной выплаты на погребение предоставляю следующие 
документы:

№ п/п Наименование документов Кол. экз.

1 2 3

1. паспорт или иной документ, удостоверяющий личность получателя

2. документ, подтверждающий регистрацию получателя по месту жительства на 
территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края

3. документ, подтверждающий родство (свойство) получателя с погибшим (умершим) 
военнослужащим

4. Свидетельство о смерти военнослужащего

5. Документ, подтверждающий гибель военнослужащего при выполнении задач в 
ходе специальной военной операции, либо копия заключения военно-врачебной 
комиссии, подтверждающего, что смерть военнослужащего наступила вследствие 
увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им при выполнении задач в ходе 
специальной военной операции

6. Документ о регистрации захоронения военнослужащего на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, подтверждающий 
принятие обязанности получателем на осуществление погребения военнослужащего

Прошу перечислить единовременную денежную выплату на погребение на лицевой счет, открытый в 
кредитной организации

БИК __________________________ИНН _______________________________КПП ___________________________
на счет №_________________________________________________________________________________________

Согласен (на) на обработку моих персональных данных в целях назначения и выплаты единовременной денежной 
выплаты на погребение _____________________________________________________________________________

(подпись)
Уведомление о принятом решении прошу направить по почтовому адресу __________________________________
_____________________________________________________________________или по адресу электронной почты
_________________________________________________________________________________________________

«_____» _________________ 20______ г. ______________  ________________________________________________
(подпись)  (фамилия, инициалы заявителя)

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Расписка – уведомление о приеме документов
Управление труда и социальной защиты населения администрации Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края

Заявление и документы гр. __________________________________________________________________________
(фамилия, инициалы заявителя)



26 августа 2022 г.  пятница 9

о назначении и выплате единовременной денежной выплаты на погребение приняты_____________________________ 
и зарегистрированы_________________________________________________ ________________________

                    (фамилия, инициалы, подпись лица,             (дата, №)
                           принявшего документы

телефон для справок: __________________

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 августа 2022 г.                                                                                          № 1087
г. Новоалександровск

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка и (или) объекта капитального 

строительства

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 85 
Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края от 27 октября 2020 г. № 1529 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и 
(или) объекта капитального строительства», учитывая рекомендации комиссии по организации и проведению 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края и результаты публичных слушаний (протокол публичных слушаний от 18 августа 2022 
года, заключение о результатах публичных слушаний), администрация Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Сидоренко Антону Олеговичу разрешение на условно разрешенный вид использования 
земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 1241 кв. м., разрешенным использованием «Для 
ведения личного подсобного хозяйства», с кадастровым номером 26:04:171810:36, расположенного по адресу: 
Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Толстого, дом 67 – «Магазины» 
(код 4.4).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 



10 26 августа 2022 г.  пятница

Новоалександровского городского округа Ставропольского края Соболева А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит опубликованию в газете 
«Новоалександровский вестник» и размещению на официальном портале Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
С.Ф. Сагалаев



26 августа 2022 г.  пятница 11
РАЗДЕЛ V

ВЫБОРНАЯ КАМПАНИЯ

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

Информация для избирателей
«Приходите и голосуйте!»

11 сентября 2022 г.
Выборы депутатов Совета депутатов Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края второго созыва
Приходите и голосуйте!

Уважаемые избиратели!
11 сентября 2022 г. на территории Новоалександровского района Ставропольского края пройдут выборы 

депутатов Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва.
При участии в голосовании каждый избиратель получит 1 избирательный бюллетень. 

Важно!
В целях соблюдения выборного законодательства о равенстве числа избирателей на один депутатский мандат, 

каждый избиратель при заполнении бюллетеня по многомандатному избирательному округу может поставить 
любой знак в пустом квадрате справа от фамилии, имени, отчества только трёх зарегистрированных кандидатов, 
в пользу которых сделан выбор.

При несоблюдении данных условий бюллетень будет признан недействительным.
На данных выборах избирателю, который в день голосования, 11 сентября 2022 года, по уважительной 

причине (отпуск, командировка, режим трудовой и учебной деятельности, выполнение государственных и 
общественных обязанностей, состояние здоровья и иные уважительные причины) будет отсутствовать по месту 



12 26 августа 2022 г.  пятница

своего жительства и не сможет прибыть в помещение для голосования на избирательный участок, на котором он 
включен в список избирателей, предоставляется возможность проголосовать досрочно, в период с 1 сентября 2022 
года по 10 сентября 2022 г., в участковой избирательной комиссии.

Согласно установленному графику работы, участковые избирательные комиссии в данный период работают:
– в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 16.00 до 20.00. 
Перерыв с 12.00 до 16.00. 
– в выходные дни с 8.00 до 12.00.

Территориальная избирательная комиссия 
Новоалександровского района

Сведения о зарегистрированных кандидатах в депутаты
Совета депутатов Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края второго созыва

№ п/п Сведения о кандидате

Многомандатный избирательный округ № 1

1. Журавлев Юрий Анатольевич, 1956 года рождения, место рождения – п. Темижбекский 
Новоалександровского района Ставропольского края, место регистрации – Ставропольский край, 
Новоалександровский район, город Новоалександровск, образование высшее: в 1978 году окончил 
Московский институт инженеров с/х производства им. В.П. Горячкина, место работы: филиал ГУП СК 
«Ставэлектросеть» г. Новоалександровск, директор филиала; выдвинут избирательным объединением 
Новоалександровским местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» в Ставропольском крае, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 
член Местного политического совета Новоалександровского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ», является депутатом Совета депутатов Новоалександровского городского округа первого 
созыва и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе.

2. Казаков Алексей Петрович, 1981 года рождения, место рождения – гор. Новоалександровск 
Новоалександровского района Ставропольского края, место регистрации – Ставропольский край, 
Новоалександровский район, город Новоалександровск, образование высшее: в 2002 году окончил 
Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Северо-
Кавказский государственный технический университет», место работы: Филиал публичного акционерного 
общества «Россети Северный Кавказ» - «Ставропольэнерго» Новотроицкие электрические сети, 
начальник Новоалександровских РЭС; выдвинут избирательным объединением Новоалександровским 
местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском 
крае, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

3. Коленкин Юрий Александрович, 1981 года рождения, место рождения – г. Ставрополь Ставропольского 
края.
Место регистрации – Ставропольский край, город Ставрополь, образование основное общее: в 1996 
году окончил муниципальное общеобразовательное учреждение средняя школа № 3 г. Ставрополя, 
место работы: Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственное управление администрации 
города Ставрополя», водитель автомобиля хозяйственного отдела; выдвинут избирательным 
объединением «Ставропольское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России», член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 
партии России.



26 августа 2022 г.  пятница 13
4. Мишенина Виктория Сергеевна, 1976 года рождения, место рождения – г. Потсдам респ. 

Германия, место регистрации – Ставропольский край, Новоалександровский район, город 
Новоалександровск, образование высшее: в 2015 году окончила Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московский 
государственный гуманитарный университет имени М.А. Шолохова», место работы: 
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Новоалександровский районный Дворец 
культуры», руководитель народного коллектива; выдвинута избирательным объединением 
Новоалександровским местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» в Ставропольском крае.

5. Недоносков Евгений Сергеевич, 1985 года рождения, место рождения – с. Раздольное 
Новоалександровского р-на Ставропольского края, место регистрации – Ставропольский край, 
Новоалександровский район, город Новоалександровск, образование высшее: в 2008 году окончил 
Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования 
«Ставропольский государственный аграрный университет», место работы: Индивидуальный 
предприниматель Недоносков Евгений Сергеевич; выдвинут избирательным объединением 
Новоалександровским районным отделением политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

6. Полянский Владимир Васильевич, 1960 года рождения, место рождения – гор. 
Потсдам ГДР, место регистрации – Ставропольский край, Новоалександровский район, 
город Новоалександровск, образование высшее: в 1986 году окончил Ставропольский 
ордена дружбы народов государственный педагогический институт, пенсионер; 
выдвинут избирательным объединением Новоалександровским районным отделением 
политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»,                                                                                                                                      
член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ                  
ФЕДЕРАЦИИ».

7. Рожков Сергей Владимирович, 1986 года рождения, место рождения – хут. Красно-червонный 
Новоалександровского района Ставропольского края, место регистрации – Ставропольский 
край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, образование высшее: в 2014 
году окончил Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Московский государственный гуманитарный университет 
имени М.А. Шолохова», место работы: муниципальное казенное учреждение «Молодежный центр 
Новоалександровского городского округа», директор; выдвинут избирательным объединением 
Новоалександровским местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» в Ставропольском крае.

8. Сипачева Елена Александровна, 1958 года рождения, место рождения – ст. 
Новоалександровская Новоалександровского района Ставропольского края, место 
регистрации – Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, 
образование высшее: в 1980 году окончила Ставропольский ордена Трудового Красного 
Знамени сельскохозяйственный институт, место работы: Государственное учреждение 
- Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Ставропольскому краю, 
руководитель клиентской службы (на правах отдела) в Новоалександровском городском 
округе управления организации работы клиентских служб; выдвинута избирательным 
объединением Новоалександровским местным отделением Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае, член Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Секретарь первичного отделения Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» № 17 города Новоалександровска Новоалександровского района Ставропольского 
края, является депутатом Совета депутатов Новоалександровского городского округа первого 
созыва и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе.



14 26 августа 2022 г.  пятница

9. Шепелев Дмитрий Федорович, 1998 года рождения, место рождения – город Ставрополь, 
место регистрации – Ставропольский край, город Ставрополь, образование высшее: в 2020 
году окончил Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Ставропольский государственный аграрный университет» г. Ставрополь, место 
работы: аппарат Правительства Ставропольского края, помощник депутата Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации Селезнева В.С.; выдвинут избирательным 
объединением «Ставропольское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России», член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 
партии России.

Многомандатный избирательный округ № 2

1. Беломестнов Сергей Алексеевич, 1984 года рождения. место рождения – гор. Новоалександровск 
Новоалександровского района Ставропольского края, место регистрации – Ставропольский край, 
Новоалександровский район, город Новоалександровск, образование высшее: в 2008 году окончил 
Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования 
«Северо-Кавказская академия государственной службы», место работы: Закрытое акционерное 
общество Специализированная межхозяйственная передвижная механизированная колонна 
«Агромонтаж», директор; выдвинут избирательным объединением Новоалександровским местным 
отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае, член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», является депутатом Совета депутатов 
Новоалександровского городского округа первого созыва и осуществляет свои полномочия на 
непостоянной основе.

2. Большакова Ирина Викторовна, 1967 года рождения, место рождения – ст. Новоалександровская 
Новоалександровского района Ставропольского края, место регистрации – Ставропольский край, 
Новоалександровский район, город Новоалександровск, образование высшее: в 1993 году окончила 
Ставропольский государственный педагогический институт, место работы: Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад №1 «Дюймовочка», заведующая; выдвинута избирательным 
объединением Новоалександровским местным отделением Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае, член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», Секретарь первичного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» № 13 города 
Новоалександровска Новоалександровского района Ставропольского края, является депутатом Совета 
депутатов Новоалександровского городского округа первого созыва и осуществляет свои полномочия 
на непостоянной основе.

3. Дворников Максим Дмитриевич, 1971 года рождения, место рождения – город Новоалександровск 
Новоалександровского района Ставропольского края, место регистрации – Ставропольский 
край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, образование высшее: в 1995 году 
окончил Ставропольский государственный педагогический университет, место работы: Общество 
с ограниченной ответственностью «Корсар», заместитель директора; выдвинут избирательным 
объединением Новоалександровским местным отделением Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае, член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», Секретарь первичного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» № 20 города 
Новоалександровска Новоалександровского района Ставропольского края, является депутатом Совета 
депутатов Новоалександровского городского округа первого созыва и осуществляет свои полномочия 
на непостоянной основе.

4. Здвижков Сергей Викторович, 1966 года рождения место рождения – ст. Новоалександровская 
Новоалександровского района Ставропольского края, место регистрации – Ставропольский край, 
Новоалександровский район, город Новоалександровск, образование среднее профессиональное: в 1984 
году окончил Ставропольскую школу мастеров сельского строительства, место работы: Государственное 
казенное учреждение «Ставропольский краевой казачий центр», специалист 1-ой категории 
подразделения специалистов отдела развития казачества; выдвинут избирательным объединением 
Новоалександровским местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» в Ставропольском крае, является депутатом Совета депутатов Новоалександровского 
городского округа первого созыва и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе.



26 августа 2022 г.  пятница 15
5. Попова Ирина Викторовна, 1975 года рождения, место рождения – г. Новоалександровск 

Новоалександровский район Ставропольский край РСФСР, место регистрации – Ставропольский край, 
Новоалександровский район, город Новоалександровск, образование высшее: в 2004 году окончила 
ФГОУ ВПО Ставропольский государственный аграрный университет, место работы: муниципальное 
казенное учреждение «Административно – хозяйственный центр администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края», бухгалтер; выдвинута в порядке самовыдвижения.

6. Сечин Алексей Васильевич, 1983 года рождения, место рождения – гор. Новоалександровск 
Новоалександровского района Ставропольского края, место регистрации – Ставропольский край, 
Новоалександровский район, город Новоалександровск, образование высшее: в 2005 году окончил Северо–
Кавказский гуманитарный институт г. Ставрополь, место работы: Индивидуальный предприниматель 
Сечин Алексей Васильевич; выдвинут избирательным объединением Новоалександровским районным 
отделением политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 
член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 
является депутатом Совета депутатов Новоалександровского городского округа первого созыва и 
осуществляет свои полномочия на непостоянной основе.

7. Федосов Роман Андреевич, 1991 года рождения, место рождения – город Новоалександровск 
Ставропольского края, место регистрации – Ставропольский край, Новоалександровский район, 
город Новоалександровск, образование среднее профессиональное: в 2010 году окончил НОУ СПО 
«Ставропольский кооперативный техникум экономики, коммерции и права», временно неработающий; 
выдвинут избирательным объединением «Ставропольское региональное отделение Политической 
партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России», член Политической партии ЛДПР – 
Либерально-демократической партии России.

8. Шахов Сергей Владимирович, 1968 года рождения, место рождения – ст. Новоалександровская Ново-
александровского района Ставропольского края, место регистрации – Ставропольский край, Новоалек-
сандровский район, город Новоалександровск, образование высшее: в 1992 году окончил Ставрополь-
ский политехнический институт, место работы: Ставропольское региональное отделение Всероссий-
ской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», исполнительный секретарь Новоалександровского 
местного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском 
крае; выдвинут избирательным объединением Новоалександровским местным отделением Всероссий-
ской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае, член Всероссийской поли-
тической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Местного политического совета Новоалександровского 
местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», является депутатом Совета депутатов Новоалексан-
дровского городского округа первого созыва и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе.

Многомандатный избирательный округ № 3

1. Иванова Валерия Николаевна, 2002 года рождения, место рождения – село Александровское 
Александровского района Ставропольского края, место регистрации – Ставропольский край, 
город Михайловск, образование среднее общее: в 2020 году выдан аттестат МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов имени Героя Советского 
Союза И.И.Тенищева», студент Ставропольского государственного аграрного университета; выдвинута 
избирательным объединением «Ставропольское региональное отделение Политической партии ЛДПР 
– Либерально-демократической партии России», член Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России.

2. Кириченко Сергей Васильевич, 1980 года рождения, место рождения – гор. Новоалександровск 
Новоалександровского района Ставропольского края, место регистрации – Ставропольский край, 
Новоалександровский район, станица Григорополисская, образование высшее: в 2002 году окончил 
Харьковский государственный медицинский университет, место работы: кабинет стоматологии 
общей практики Григорополисской участковой больницы государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Ставропольского края «Новоалександровская районная больница», врач-стоматолог; 
выдвинут избирательным объединением Новоалександровским местным отделением Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае, член Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».



16 26 августа 2022 г.  пятница

3. Козел Сергей Григорьевич, 1976 года рождения, место рождения – ст. Григорополисская 
Новоалександровского района Ставропольского края РСФСР, место регистрации – Ставропольский 
край, Новоалександровский район, станица Григорополисская, образование высшее: в 1999 
году окончил Ставропольскую государственную сельскохозяйственную академию, место 
работы: государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального 
образования «Григорополисский сельскохозяйственный техникум имени атамана М.И. Платова», 
директор; выдвинут избирательным объединением Новоалександровским местным отделением 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае, член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Местного политического совета 
Новоалександровского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», является депутатом 
Совета депутатов Новоалександровского городского округа первого созыва и осуществляет свои 
полномочия на непостоянной основе.

4. Протасевич Николай Витальевич, 1980 года рождения, место рождения – ст. Григорополисская 
Новоалександровского р-на Ставропольского края, место регистрации – Ставропольский край, 
Новоалександровский район, хутор Воровский, образование высшее: в 2008 году окончил 
Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования 
«Ставропольский государственный аграрный университет», место работы: Сельскохозяйственный 
производственный кооператив «Григорополисский», бригада № 14 МТМ, инженер по эксплуатации 
тракторов; выдвинут избирательным объединением Региональным отделением Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Ставропольском 
крае.

5. Румынин Сергей Иванович, 1982 года рождения, место рождения – с. Красногвардейское 
Красногвардейского района Ставропольского края, место регистрации – Ставропольский край, 
город Ставрополь, образование высшее: в 2007 году окончил Ставропольский институт управления, 
безработный; выдвинут избирательным объединением «Ставропольское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России», член Политической 
партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России.

6. Сологубова Светлана Викторовна, 1965 года рождения, место рождения – ст. Новоалександровская 
Новоалександровского р-на Ставропольского края, место регистрации – Ставропольский край, 
Новоалександровский район, город Новоалександровск, образование высшее: в 2009 году окончила 
государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московский 
государственный гуманитарный университет имени М.А. Шолохова», место работы: муниципальное 
дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 «Дюймовочка», воспитатель; выдвинута в 
порядке самовыдвижения.

Многомандатный избирательный округ № 4

1. Воронкин Олег Сергеевич, 1993 года рождения, место рождения – с. Раздольное Новоалександровского 
района Ставропольского края Россия, место регистрации – Ставропольский край, город Ставрополь, 
образование высшее: в 2017 году окончил Федеральное государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования «Северо-Кавказский федеральный университет» г. Ставрополь, место 
работы: ООО «Сен-Гобен Строительная Продукция Рус», менеджер по направлению промышленное и 
гражданское строительство; выдвинут избирательным объединением «Ставропольское региональное 
отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России», член 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России.

2. Головкова Светлана Анатольевна, 1964 года рождения, место рождения – с. Родыки Красногвардейского 
района Ставропольского края, место регистрации – Ставропольский край, Новоалександровский район, 
город Новоалександровск, образование высшее: в 1989 году окончила Ставропольский государственный 
педагогический институт, квалификация «учитель математики», место работы: Муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11», директор; выдвинута 
избирательным объединением Новоалександровским местным отделением Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае.



26 августа 2022 г.  пятница 17
3. Греков Георгий Сергеевич, 2002 года рождения, место рождения – город Орел Орловской области, 

место регистрации – Московская область, Раменский район, с. Софьино, образование среднее общее: в 
2020 году выдан аттестат ГКОУ города Москвы «Кадетская школа-интернат №1 «Первый Московский 
кадетский корпус», студент Федерального государственного автономного образовательного учреждения 
высшего образования «Северо-Кавказский федеральный университет»; выдвинут избирательным 
объединением «Ставропольское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России», член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 
партии России.

4. Дегтярева Елена Александровна, 1976 года рождения, место рождения – г. Новоалександровск 
Новоалександровский район Ставропольский край РСФСР, место регистрации – Ставропольский 
край, Новоалександровский район, поселок Присадовый, образование высшее: в 2012 году окончила 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального 
образования «Ставропольский государственный университет», место работы: филиал Муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» в п. Присадовый, 
учитель русского языка и литературы; выдвинута в порядке самовыдвижения.

5. Колесников Михаил Геннадьевич, 1986 года рождения, место рождения – пос. Краснозоринский 
Новоалександровского района Ставропольского края, место регистрации – Ставропольский край, 
Новоалександровский район, поселок Краснозоринский, образование высшее: в 2008 году окончил 
государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Военный 
университет» Министерства обороны Российской Федерации, место работы: Общество с ограниченной 
ответственностью «Профтехнопласт», директор; выдвинут избирательным объединением 
Новоалександровским местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» в Ставропольском крае.

6. Степанова Татьяна Васильевна, 1952 года рождения, место рождения – с. Раздольное 
Новоалександровского района Ставропольского края, место регистрации – Ставропольский край, 
Новоалександровский район, село Раздольное, образование высшее: в 1979 году окончила Всесоюзный 
заочный институт пищевой промышленности, место работы: Государственное бюджетное учреждение 
социального обслуживания «Новоалександровский комплексный центр социального обслуживания 
населения», директор; выдвинута избирательным объединением Новоалександровским местным 
отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае, член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», является депутатом Совета депутатов 
Новоалександровского городского округа первого созыва и осуществляет свои полномочия на 
непостоянной основе.

7. Сыпко Виктор Николаевич, 1960 года рождения, место рождения – п. Сторожевая Красновишерского 
района Пермской области, место регистрации – Ставропольский край, Новоалександровский район, 
станица Кармалиновская, образование среднее профессиональное: в 1986 году окончил Ростовский-
на-Дону автотранспортный техникум, место работы: Индивидуальный предприниматель Глава 
крестьянского (фермерского) хозяйства Сыпко Виктор Николаевич; выдвинут избирательным 
объединением Новоалександровским местным отделением Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ», член Местного политического совета Новоалександровского местного отделения Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», является депутатом Совета депутатов Новоалександровского городского округа 
первого созыва и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе.

Многомандатный избирательный округ № 5

1. Головач Иван Петрович, 1949 года рождения, место рождения – г. Коркино Челябинская область, место 
регистрации – Ставропольский край, Новоалександровский район, поселок Южный, образование среднее 
профессиональное: в 1985 году окончил Григорополисский сельскохозяйственный техникум, пенсионер; 
выдвинут избирательным объединением Новоалександровским местным отделением Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае, член Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», является депутатом Совета депутатов Новоалександровского городского 
округа первого созыва и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе.



18 26 августа 2022 г.  пятница

2. Дубина Виктор Григорьевич, 1949 года рождения, место рождения – с. Арзгир Арзгирского 
р-на Ставропольского края, место регистрации – Ставропольский край, Новоалександровский 
район, город Новоалександровск, образование высшее: в 1980 году окончил Ставропольский 
ордена Трудового Красного Знамени сельскохозяйственный институт, место работы: 
сельскохозяйственный производственный кооператив колхоз «Родина», председатель; выдвинут 
избирательным объединением Новоалександровским местным отделением Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае, член Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», является депутатом Совета депутатов 
Новоалександровского городского округа первого созыва и осуществляет свои полномочия на 
непостоянной основе.

3. Карташова Галина Александровна, 1972 года рождения, место рождения – пос. Ударный г. 
Черкесск Ставропольского края, место регистрации –Ставропольский край, Новоалександровский 
район, поселок Горьковский, образование среднее общее: в 1990 году окончила Горьковскую 
среднюю общеобразовательную школу № 7, место работы: муниципальное казенное учреждение 
«Административно – хозяйственный центр администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края», уборщик служебных помещений 1 разряда; выдвинута в порядке 
самовыдвижения.

4. Катальникова Елена Николаевна, 1983 года рождения, место рождения – пос. Пятигорский 
Предгорного р-на Ставропольского края, место регистрации – Ставропольский край, 
Новоалександровский район, станица Кармалиновская, образование высшее: в 2007 году окончила 
ФГОУ ВПО Ставропольский государственный аграрный университет, место работы: муниципальное 
бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Новоалександровском городском округе», ведущий специалист; выдвинута 
в порядке самовыдвижения.

5. Суров Владимир Сергеевич, 1946 года рождения, место рождения – с. Кугульта Грачевского р-на 
Ставропольского края, место регистрации – Ставропольский край, Новоалександровский район, поселок 
Радуга, образование высшее: в 1982 году окончил Ставропольский ордена Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственный институт, место работы: сельскохозяйственное акционерное общество «Радуга», 
директор; выдвинут избирательным объединением Новоалександровским местным отделением 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае, является 
депутатом Совета депутатов Новоалександровского городского округа первого созыва и осуществляет 
свои полномочия на непостоянной основе.

6. Тимофеев Александр Андреевич, 1997 года рождения, место рождения – город Ставрополь, место 
регистрации – Ставропольский край, город Ставрополь, образование высшее: в 2019 году окончил 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный университет» г. Ставрополь, временно неработающий; выдвинут 
избирательным объединением «Ставропольское региональное отделение Политической партии ЛДПР 
– Либерально-демократической партии России», член Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России.

7. Толоконникова Татьяна Валерьевна, 1971 года рождения, место рождения – город Ставрополь, 
место регистрации – Ставропольский край, Новоалександровский район, станица Расшеватская, 
образование высшее: в 1994 году окончила Ставропольский государственный педагогический институт, 
место работы: Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 9 с казачьими классами им. атамана А.В. Репникова», директор; выдвинута избирательным 
объединением Новоалександровским местным отделением Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ», секретарь первичного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» № 37 станицы 
Расшеватской, Новоалександровского района, Ставропольского края, является депутатом Совета 
депутатов Новоалександровского городского округа первого созыва и осуществляет свои полномочия 
на непостоянной основе.



26 августа 2022 г.  пятница 19
Многомандатный избирательный округ № 6

1. Ибрагимов Никита Русланович, 2002 года рождения, место рождения – город Ставрополь, 
место регистрации – Ставропольский край, город Ставрополь, образование среднее общее: в 2020 
году выдан аттестат МБОУ кадетская школа имени генерала Ермолова А.П. города Ставрополя 
Ставропольского края, студент Федерального государственного автономного образовательного 
учреждения высшего образования «Северо-Кавказский федеральный университет»; выдвинут 
избирательным объединением «Ставропольское региональное отделение Политической партии 
ЛДПР – Либерально-демократической партии России», член Политической партии ЛДПР – 
Либерально-демократической партии России.

2. Кисленко Цветана Ангелова, 1989 года рождения, место рождения – гор. Пазарджик, место регистрации 
– Ставропольский край, Новоалександровский район, станица Кармалиновская, образование высшее: в 
2019 году окончила федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Донской государственный технический университет», место работы: Кармалиновский 
территориальный отдел администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края, инспектор; выдвинута в порядке самовыдвижения.

3. Самойлова Елена Васильевна, 1978 года рождения, место рождения – пос. Горьковский 
Новоалександровского района Ставропольского края, место регистрации – Ставропольский 
край, Новоалександровский район, поселок Горьковский, образование высшее: в 2001 году 
окончила Ставропольский государственный университет, место работы: Муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7», директор; 
выдвинута избирательным объединением Новоалександровским местным отделением 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае, член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», является депутатом Совета 
депутатов Новоалександровского городского округа первого созыва и осуществляет свои 
полномочия на непостоянной основе.

4. Сорокин Иван Алексеевич, 1957 года рождения, место рождения – ст. Новоалександровская 
Ставропольского края, место регистрации – Ставропольский край, Новоалександровский 
район, поселок Светлый, образование среднее профессиональное: в 1976 году окончил 
Элистинский политехнический техникум, пенсионер; выдвинут избирательным объединением 
Новоалександровским районным отделением политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

5. Страхов Денис Витальевич, 1979 года рождения, место рождения – г. Новоалександровск 
Новоалександровского района Ставропольского края, место регистрации – Ставропольский край, 
Новоалександровский район, город Новоалександровск, образование высшее: в 2001 году окончил 
Ставропольскую государственную сельскохозяйственную академию, место работы: Акционерное 
общество «Нива», заместитель генерального директора; выдвинут избирательным объединением 
Новоалександровским местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» в Ставропольском крае, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 
член Местного политического совета Новоалександровского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ», является депутатом Совета депутатов Новоалександровского городского округа первого 
созыва и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе.

6. Тиникашвили Тамази Григорьевич, 1974 года рождения, место рождения – гор. Владикавказ РСО – 
Алания
Место регистрации – Ставропольский край, Новоалександровский район, поселок Присадовый, 
образование среднее профессиональное: в 2017 году окончил Частное профессиональное 
образовательное учреждение «Ставропольский кооперативный техникум», место работы: ООО УК 
«Югроспром», исполнительный директор;
выдвинут избирательным объединением Новоалександровским местным отделением Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае.



20 26 августа 2022 г.  пятница

7. Фатуллаева Сабина Халидовна, 1997 года рождения, место рождения – гор. Ставрополь, место 
регистрации – Ставропольский край, город Ставрополь, образование высшее: в 2019 году окончила 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Ставропольский государственный аграрный университет», временно неработающая; выдвинута 
избирательным объединением «Ставропольское региональное отделение Политической партии ЛДПР 
– Либерально-демократической партии России», член Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России.

8. Шепель Алексей Владимирович, 1992 года рождения, место рождения – с. Шангала Петровского 
района Ставропольского края, место регистрации – Ставропольский край, Новоалександровский 
район, город Новоалександровск, образование среднее профессиональное: в 2013 году окончил 
Негосударственное образовательное учреждение среднего профессионального образования 
«Ставропольский кооперативный техникум экономики, коммерции и права», временно неработающий; 
выдвинут избирательным объединением Новоалександровским районным отделением политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», член политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».



26 августа 2022 г.  пятница 21
Итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании 

средств избирательного фонда кандидата избирательного 
объединения Дронова Е.И.



22 26 августа 2022 г.  пятница



26 августа 2022 г.  пятница 23
Итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании 

средств избирательного фонда кандидата избирательного 
объединения Коледова Н.В.



24 26 августа 2022 г.  пятница



26 августа 2022 г.  пятница 25
Итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании 

средств избирательного фонда кандидата избирательного 
объединения  Лопатин В.И.



26 26 августа 2022 г.  пятница



26 августа 2022 г.  пятница 27
Итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании 

средств избирательного фонда кандидата избирательного 
объединения Орлов С.В.



28 26 августа 2022 г.  пятница



26 августа 2022 г.  пятница 29
Итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании 

средств избирательного фонда кандидата избирательного 
объединения Ручкина Е.А.



30 26 августа 2022 г.  пятница



26 августа 2022 г.  пятница 31
Итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании 

средств избирательного фонда кандидата избирательного 
объединения Шестопалова Д.В.



32 26 августа 2022 г.  пятница



26 августа 2022 г.  пятница 33
СОДЕРЖАНИЕ:

РАЗДЕЛ III
ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ И 
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 августа 2022 №15
Постановление Главы Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
«Об утверждении положения о стипендии главы Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края лучшим учащимся образовательных организаций 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края стр. 1

25 августа 2022 №1098
Постановление Главы Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края «Об утверждении  Порядка назначения и выплаты дополнительных социальных 
гарантий членам семей военнослужащих на территории Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края стр. 5

25.08.2022 г. № 1087
Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства» стр. 9

РАЗДЕЛ V
ВЫБОРНАЯ КАМПАНИЯ

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

Информация для избирателей
«Приходите и голосуйте!» стр. 11

Сведения о зарегистрированных кандидатах в депутаты
Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края второго созыва стр. 12

Итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного 
фонда кандидата избирательного объединения Дронова Е.И. стр. 21

Итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного 
фонда кандидата избирательного объединения Коледова Н.В. стр. 23

Итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного 
фонда кандидата избирательного объединения  Лопатин В.И. стр. 25

Итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного 
фонда кандидата избирательного объединения Орлов С.В. стр. 27

Итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного 
фонда кандидата избирательного объединения Ручкина Е.А. стр. 29

Итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного 
фонда кандидата избирательного объединения Шестопалова Д.В. стр. 31



34 26 августа 2022 г.  пятница



26 августа 2022 г.  пятница 35



36 26 августа 2022 г.  пятница

Учредитель: Совет и администрация 
Новоалександровского 
городского округа

Адрес редакции: 
г. Новоалександровск, 
ул. Гагарина, д. 315, 
www.newalexandrovsk.ru

Главный редактор: 
Н.Г. Дубинин 
тел. (8-86544) 6-31-47 
факс (8-86544) 6-30-35 
Подписано в печать 
26.08.2022 г. в 09.00 
Тираж 100 экз.

Издатель: ИП Воробей И.Л. 
Компьютерная вёрстка и печать 
ИП Воробей И.Л. 
357000, Ставропольский край, 
с. Кочубеевское, ул. Пролетарская, 4 
Распространяется бесплатно


